
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistem-rozpodilu-4 

 

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 03.11.2022  

Постанова 

від 01 листопада 2022 р. № 1369  

Про затвердження Змін до Кодексу систем розподілу 

Постанови Рішення з ознаками регуляторних актів  

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ 

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

ПОСТАНОВА 

01.11.2022 № 1369 

Про затвердження Змін до Кодексу систем розподілу 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Затвердити Зміни до Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

14 березня 2018 року № 310 (далі – Кодекс систем розподілу), що додаються. 

2. Операторам систем розподілу протягом 10 днів з дня набрання чинності цією постановою 

оприлюднити на власному офіційному вебсайті технічні вимоги для встановлення 

генеруючої установки споживачем та технічні вимоги для встановлення установки 

зберігання користувачем системи розподілу, визначені пунктом 4.12.2 глави 4.12 та пунктом 

4.13.2 глави 4.13 розділу IV Кодексу систем розподілу. 

3. Користувачі систем розподілу, які встановили генеруючі установки та/або установки 

зберігання енергії, протягом року з дня набрання чинності цією постановою мають привести 

власні генеруючі установки та/або установки зберігання енергії у відповідність до вимог 

Кодексу систем розподілу шляхом виконання технічних вимог, передбачених пунктом 4.12.2 

глави 4.12 та/або пунктом 4.13.2 глави 4.13 розділу IV Кодексу систем розподілу та 

направлення оператору системи розподілу заяви на встановлення генеруючої установки 

та/або заяви на встановлення установки зберігання енергії. 

4. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному 

вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

Голова НКРЕКП                  К.Ущаповський 

Додатки 

• Додатки  

 

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistem-rozpodilu-4
https://www.nerc.gov.ua/tag/postanovi
https://www.nerc.gov.ua/tag/rishennya-z-oznakami-regulyatornih-aktiv
https://www.nerc.gov.ua/storage/app/uploads/public/636/37f/ea7/63637fea75b70242351677.pdf

